平成29年 1月22日

平成28年度 一般社団法人親蔦会

第三回 理事会議事録

1. 開催日時及び場所

(1) 日時  平成29年 1月22日(日)  13:30～15:00

(2) 場所  親蔦クラブ

2. 出席者    理事 14名・相談役 0名・監事1名・顧問 0名  計15名

3. 付議事項

(1) 平成28年度事業報告案

(2) 平成29年度事業日程案

(3) 理事異動の件

(4) 第二回親蔦会文化祭に関する件

(5) 各委員会活動報告と今後の活動予定

(6) その他

 ・部活援助金の追加支援について

  ・卒業記念品の紹介

 ・熊本地震災害義援金について

  ・事務局より報告 他

4. 議事

山本会長が議長に就任、議事録署名人に次の 2名を指名し、会場に異議を問うたところ、会場から異議

なく拍手にて承認された。

  水田 節子、 山口 かつみ

5. 議事

① 平成28年度事業報告

事務局より報告。第 86回総会は6/5(日)生田神社会館にて実施。 参加63名。内 3名は会食無。

今年のアトラクションはY49山本敦子氏のマリンバと Y50常石さやか氏のチターのコラボ演奏で、

他にも揚琴やフルートの演奏も有り聴きごたえのある内容で参加者一同大好評であった。 親蔦会

の費用負担は、演奏謝礼の関係で\126,196と高額になった。 次年度は負担縮小に努める。

理事会・企画(運営)委員会、その他委員会は資料記載の通り実施。 12/8(日)に第一回目の人材バ

ンク登録者意見交換会を実施。登録者のうち 14名が参加した。当日は山口校長・森本事務長、山本

会長以下理事数名も参加し主に登録者の自己紹介等でなごやかに終了した。次回開催は検討中。

毎月第三日曜日の親蔦クラブ開放日を昨年に引き続き実施、人材バンク登録者による講演や演奏、

映画会やパーティー等を実施した。毎回30名近くで集まって楽しい会となっている。

研修旅行は湖北地方へのバス旅行を実施、38名の参加者で、親蔦会費用負担は\86,065だった。

 第 71回入学式は 4/8(金)山本会長出席、第 69回卒業式は 2/28(火)山本会長出席、前日の親蔦

会入会祝い式は 2/27(月)戸田副会長が出席する。その際、卒業生クラス代表にお集まり頂き、親

蔦会入会歓迎と、会の活動方針や存在意義等を説明する。

 各支部親蔦会は、近畿圏会9/24、76名参加、中国支部 10/25、22名参加と各支部共盛況に終了

した。 その他、母校より母校部活動状況が活況を呈し部活資金が枯渇する為、追加支援を依頼

された。総務委員会に諮り、PTAと同額援助の条件で 50万円の追加援助を決定、12/21に振込ん

だ。又、総会及び近畿圏会の会場にて有志よりお預かりした熊本地震募金\35,000を日赤熊本地震

災害義援金口座に寄付した。

② 平成29年度事業日程案

事務局より報告。 第 87回総会は 6/4（日）11:00～ 今年は神戸倶楽部にて実施する。

 会費￥7,000(昨年より会場費が高くなる為赤字削減策)、アトラクションはダイヤモンド

ベンチャーズの予定。このバンドは県警出身者他のアマチュアバンドで夢野台卒業生は含ま

れていない。本来は卒業生を含むのが原則だが、今回は例外扱いで出演依頼する予定。

 多数の参加をお願いしたい。

 理事会・企画（運営）委員会、その他委員会の予定は資料記載の通り。 各委員会の活動

計画は議事 5)にて各委員長に今年度報告と合わせて報告頂く。 昨年に引き続き、毎月第

三日曜日の親蔦クラブ開放を実施する。昨年同様に人材バンク登録者の講演等を予定してい

る。研修旅行は今年は文化祭実施年の為、費用並びに日程的に実施は難しいと判断し、中止

とさせて頂く。来年は又計画する。入学式は山本会長出席の予定。

 各支部親蔦会は、首都圏は 6/25(日)日本海外特派員協会、近畿圏は 9/23(土）ホテル・ホッ

プインアミングにて実施予定、中国支部は現在未定(今年は岡山開催の予定)。

  ③ 第二回親蔦会文化祭の件

第二回親蔦会文化祭を 10/22(日)に実施する。今回は前回より規模を大きくし、2階の教室

も使用する予定である。 詳細はこれからの検討となる。

  ④ 理事異動の件

現在理事に2名の空きが生じている。今後の為に人材発掘を継続課題とする。

⑤ 各委員会活動報告と今後の活動予定

・総務委員会

  会長不在の為今回は報告割愛する。

・広報委員会

  久寶委員長退任に付、事務局が編集長代理を務める。以前のように広報委員のみで対応する

のではなく、理事会総員での対応をお願いしたい。

・年間行事企画委員会

  10月の文化祭に全力を尽くす。今後の検討に協力をお願いする。

・会費納入促進委員会

  昨年に続き、同窓会開催回生への働きかけを中心に活動していく。

・研修旅行委員会

  今年は実施なし。

・ホームページ充実化委員会

  現在充実化推進中。 もっとグレードを上げる為皆からの意見を期待する。

・総会活性化委員会

  総会のアトラクションはやはり講演より音楽が効果的。今年は卒業生不在の団体だが、例外

としてダイヤモンド・ベンチャーズに依頼する予定。

6. その他

① 母校より依頼のあった部活動資金の追加援助の件、総務委員会にて可決。12/21振込済。

② 今年度の卒業記念品について、校内監事の平家先生に代わり事務局より説明があった。

今年は卒業証書ホルダーとの事。 親蔦会負担は約10万円となる。

③ 事務局より、総会及び近畿圏会の会場にて有志よりお預かりした熊本地震募金\35,000 を日

赤熊本地震災害義援金口座に寄付したと報告あり。

④ 事務局より報告

 会費納入状況(いずれも12月末現在)

  会費188.9万円、部活援助募金 22.2万円、記念事業募金 28.0万円

 (昨年実績 会費195.4万円、部活24.8万円、募金67.2万円)

7. 閉会

 最後に議長は、それ以上の動議の無い事を会場に確認の上、閉会を宣した。

 以上、この議事録が正確であることを証するため、議長及び議事録署名人は次の通り記名捺印する。

  平成29年1月 22日

     議    長     山本 幸男        印

     議事録署名人     水田 節子      印

     議事録署名人     山口 かつみ     印